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Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, č. 2 a č. 3 k výše uvedené 

veřejné zakázce. 

K žádosti o vysvětlení č. 1: Dne 31. 3. 2022 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho 

dodavatele, na kterou zadavatel tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1: 

Žádám o upřesnění technické specifikace části č. 7 - Sterilizační kontejnery. Je požadováno, aby byl bod "1. 

Sterilizační kontejnery 15 ks" dodán jako kompletní set, tj. včetně víka, síta a silikonové podložky? 

 

Odpověď zadavatele: Zadavatele sděluje, že po přehodnocení požadujeme kompletní sety včetně víka, síta 

a silikonové podložky. 

_______________________________________________________________________________ 
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K žádosti o vysvětlení č. 2: Dne 14. 4. 2022 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho 

dodavatele, na kterou zadavatel tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1: 

V bodech 5., 8. a 15. technické specifikace uvádí zadavatel požadavky na víka sterilizačních kontejnerů, které jsou 

vzájemně provázané.   

Parametr technické specifikace č. 5. Možnost výběru 6 barev vík.  

Vzhledem k technologii výroby vík a systému integrované biobariéry máme víka provedena v jedné barvě, přičemž 

značení sterilizačních kontejnerů v pěti různých barvách je uskutečněno pomocí výrazných madel na obou stranách 

sterilizačního kontejneru.  

Parametr technické specifikace č. 8. Víka s integrovanými PTFE filtry pro opakované použití v souladu s EN 868 

část 2, filtr validovaný na 5000 mycích a sterilizačních cyklů.  

Parametr technické specifikace č. 15. Samostatná víka s integrovanými PTFE filtry pro opakované použití v 

souladu s EN 868 část 2, filtr validovaný na 5000 mycích a sterilizačních cyklů, celkem 10ks- 1/1 5ks, ¾ 3 ks, ½ 2 ks  

Systém našich sterilizačních kontejnerů disponuje permanentní beznákladovou a bezúdržbovou biobariérou, která 

má neomezené použití a životnost shodnou s životností celého sterilizačního kontejneru.  

Bude zadavatel – na základě výše uvedených faktů – akceptovat sterilizační kontejnery bez PTFE filtrů pro 

opakované použití, které však disponují permanentní biobariérou, která má životnost odpovídající životnosti 

sterilizačního kontejneru bez omezení počtu cyklů? Biobariérou která je integrována do jednobarevných vík a 

sterilizační kontejnery jsou odlišeny barvami madel? Medicínský účel ZP není těmito požadavky nijak ovlivněn.  

 

Odpověď zadavatele: Zadavatele sděluje, že nebude. 

_______________________________________________________________________________ 

K žádosti o vysvětlení č. 3: Dne 14. 4. 2022 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho 

dodavatele, na kterou zadavatel tímto odpovídá. 

Zadavatel uvádí u veřejné zakázky s názvem: „ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE PRO ROKYCANSKOU NEMOCNICI A.S. – 

OPERAČNÍ SÁLY“ přílohu č.2 ZD_Technická specifikace_Operační sály, ČÁST 7 - Sterilizační kontejnery na nástroje.  

V této technické specifikaci uvádí zadavatel požadavky: 

8. Víka s integrovanými PTFE filtry pro opakované použití v souladu s EN 868 část 2, filtr validovaný na 5000 

mycích a sterilizačních cyklů.,  

13. Kompatibilita se stávajícími kontejnery.  

Uchazeč k požadavku č. 8 uvádí, že víka s integrovanými PTFE filtry pro opakované použití v souladu s EN 868 část 

2, filtr validovaný na 5000 mycích a sterilizačních cyklů odpovídají svým zadáním konkrétnímu výrobci Bbraun 

Aesculap. Uchazeč nabízí parametry objektivně lepší, resp. srovnatelně výhodnější než základní vymezení 

zadavatele a to víka se systémem filtrace pomocí biobariéry, bezúdržbové, validované na minimálně 5 000 mycích 

a sterilizačních cyklů. 
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Uchazeč k požadavku č. 13 uvádí, že kompatibilita se stávajícími kontejnery je diskriminační požadavek, kde ani 

zadavatel neuvádí s jakými konkrétními sterilizačními kontejnery mají být kompatibilní a jakým způsobem mají být 

kompatibilní. Uchazeč dále k tomuto uvádí, že jednotliví výrobci z bezpečnostních důvodů nedovolují kompatibilitu 

s jinými výrobci, tj. nelze dle evropských norem nasazovat víko na vanu jiného výrobce. A proto se uchazeč se 

domnívá, že zadavatel požadavkem kompatibility se stávajícími kontejnery míní požadavek kompatibility v oblasti 

stohování, kde požadavek pro stohování se stávajícími kontejnery je legitimní a příslušný daným normám pro 

stohování sterilizačních kontejnerů. Uchazeč také uvádí, že předmětem výběrového řízení jsou kontejnery nové.  

Dotaz č. 1: Umožní zadavatel uchazeči se účastnit s víky se systémem filtrace pomocí biobariéry, bezúdržbové, 

validované na minimálně 5 000 mycích a sterilizačních cyklů, které jsou parametry objektivně lepšími, resp. 

srovnatelně výhodnější než základní vymezení zadavatele?  

Odpověď zadavatele: Zadavatele sděluje, že neumožní. 

 

Dotaz č. 2: Míní zadavatel požadavkem kompatibility se stávajícími kontejnery, požadavek kompatibility v oblasti 

stohování, kde požadavek pro stohování se stávajícími kontejnery je příslušný daným normám pro sterilizační 

kontejnery. 

Odpověď zadavatele: Zadavatele sděluje, že ano. 

 

Upozornění:  

Lhůta pro podání nabídek se tímto prodlužuje do 30. 5. 2022 do 10:00. 

 

V Plzni 

Mgr. Daniela Procházková 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 
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